



RADICADO No. 05266 40 03 00 2018 00201 00
AUTO SUSTANCIACIÓN No. 398

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
Envigado, tres (3) de marzo de dos mil veinte (2020)

Vencido el traslado sin que la liquidación del crédito presentada por la parte actora fuere objetada, advierte el Despacho que, al momento de realizarla, no se tuvieron en cuenta las consignaciones que a órdenes del Despacho se hicieron y que constituyen abonos a la obligación en los meses de julio y septiembre de 2019 (Fl. 79).

En consecuencia, se procede a modificar la liquidación, la cual se aprueba en los términos del numeral 3° del artículo 446 del C.G. del P., y se adosa (cfr. Fl. 80), con un saldo final de: \$11.296.699,64.

En caso de existir títulos judiciales, hágase entrega a la parte actora, hasta la cancelación total de la obligación demandada y las costas del proceso.

NOTIFÍQUESE


GLORIA EUGENIA MONTOYA HENAO
Juez

ACE

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ENVIGADO, ANTIOQUIA NOTIFICACIÓN POR ESTADO En la fecha se notifica el presente auto por ESTADO No. _____ fijado a las 8 a.m. Envigado, _____ de 2020 _____ Secretaria

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ENVIGADO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

RADICADO: 2018-00201

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>			
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	26-feb-20
Tasa mensual pactada >>>		Comercial	x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima	Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>			

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
5-dic-17	31-dic-17					0,00		0,00	Valor	Folio	0,00	0,00
5-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%	850.400,00	850.400,00	26	16.846,75			16.846,75	867.246,75
1-ene-18	4-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		850.400,00	4	2.582,96			19.429,71	869.829,71
5-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%	951.800,00	1.802.200,00	26	35.580,41			55.010,13	1.857.210,13
1-feb-18	4-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		1.802.200,00	4	5.548,81			60.558,94	1.862.758,94
5-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%	951.800,00	2.754.000,00	26	55.115,53			115.674,46	2.869.674,46
1-mar-18	4-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		2.754.000,00	4	8.361,28			124.035,74	2.878.035,74
5-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%	951.800,00	3.705.800,00	26	73.131,41			197.167,15	3.902.967,15
1-abr-18	4-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		3.705.800,00	4	11.154,46			208.321,60	3.914.121,60
5-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%	951.800,00	4.657.600,00	26	91.125,94			299.447,54	4.957.047,54
1-may-18	4-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		4.657.600,00	4	13.995,08			313.442,62	4.971.042,62
5-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%	951.800,00	5.609.400,00	26	109.557,71			423.000,33	6.032.400,33
1-jun-18	4-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		5.609.400,00	4	16.737,87			439.738,20	6.049.138,20
5-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%	951.800,00	6.561.200,00	26	127.256,63			566.994,84	7.128.194,84
1-jul-18	4-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		6.561.200,00	4	19.363,35	409.608,00		176.750,19	6.737.950,19
5-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%	990.700,00	7.551.900,00	26	144.866,13			321.616,31	7.873.516,31
1-ago-18	4-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		7.551.900,00	4	22.198,02			343.814,33	7.895.714,33
5-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%	990.700,00	8.542.600,00	26	163.215,51			507.029,84	9.049.629,84
1-sep-18	4-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		8.542.600,00	4	24.964,36	409.400,00		122.594,20	8.665.194,20
5-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	363.257,00	8.905.857,00	26	169.168,49			291.762,69	9.197.619,69
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		8.905.857,00	30	193.614,26			485.376,94	9.391.233,94
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		8.905.857,00	30	192.383,16			677.760,10	9.583.617,10
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		8.905.857,00	30	191.590,77			869.350,87	9.775.207,87
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		8.905.857,00	30	189.474,02			1.058.824,89	9.964.681,89
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		8.905.857,00	30	194.229,12			1.253.054,01	10.158.911,01
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		8.905.857,00	30	191.326,47			1.444.380,48	10.350.237,48

1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	8.905.857,00	30	190.885,79		1.635.266,27	10.541.123,27
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	8.905.857,00	30	191.062,09		1.826.328,36	10.732.185,36
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	8.905.857,00	30	190.709,45	111.250,00	1.905.787,81	10.811.644,81
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	8.905.857,00	30	190.533,07	111.250,00	1.985.070,88	10.890.927,88
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	8.905.857,00	30	190.885,79		2.175.956,67	11.081.813,67
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	8.905.857,00	30	190.885,79	111.250,00	2.255.592,46	11.161.449,46
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	8.905.857,00	30	188.943,98	111.250,00	2.333.286,44	11.239.143,44
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	8.905.857,00	30	188.325,18	333.750,00	2.187.861,62	11.093.718,62
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	8.905.857,00	30	187.263,29	111.250,00	2.263.874,91	11.169.731,91
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	8.905.857,00	30	186.022,69	111.250,00	2.338.647,60	11.244.504,60
1-feb-20	26-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	8.905.857,00	26	163.445,04	111.250,00	2.390.842,64	11.296.699,64

Resultados >>	1.931.508,00		2.390.842,64	11.296.699,64
---------------	--------------	--	--------------	---------------

SALDO DE CAPITAL	8.905.857,00
SALDO DE INTERESES MORATORIOS	2.390.842,64
	11.296.699,64
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	11.296.699,64